
 

*UOHSX00H9FP2* 
UOHSX00H9FP2 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0099/2023/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-07951/2023/873 

 Brno 24. 2. 2023 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0099/2023/KS zahájeném 
dne 7. 2. 2023 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti KME SE, se sídlem Spolková 
republika Německo, Osnabrück, Klosterstrasse 29, zastoupeného JUDr. Robertem Nerudou, Ph.D., 
advokátem, se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Florenci 2116/15, na povolení spojení soutěžitelů ve 
smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů KME SE, se sídlem Spolková republika Německo, Osnabrück, Klosterstrasse 29, 
na straně jedné, a KMD Connectors Stolberg GmbH, se sídlem Spolková republika Německo, 
Stolberg, Frankentalstrasse 5, na straně druhé, ke kterému má dojít podle § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů na základě Smlouvy o koupi podílu uzavřené 
dne 13. 12. 2022 mezi společností KME SE, jako kupujícím, společností KMD (HK) Holdings Limited, 
se sídlem Čínská lidová republika, Hongkong, Wanchai, Harbour Road 18, Central Plaza 35/F, jako 
prodávajícím, a společností Golden Dragon Precise Copper Tube Group Inc., se sídlem Čínská lidová 
republika, Henan, Xinxiang, Renmin West Road 191, jako dotčenou stranou, v jejímž důsledku má 



Č.j.: ÚOHS-07951/2023/873 

2 

společnost KME SE získat obchodní podíl představující 100 % základního kapitálu a hlasovacích práv 
ve společnosti KMD Connectors Stolberg GmbH, a tím i možnost tuto společnost výlučně 
kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož konečném důsledku má společnost KME SE, se sídlem 
Spolková republika Německo, Osnabrück, Klosterstrasse 29 (dále jen „KME“), nabýt obchodní 
podíl představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti KMD 
Connectors Stolberg GmbH, se sídlem Spolková republika Německo, Stolberg, 
Frankentalstrasse 5 (dále jen „KMD“), a tím i získat možnost vykonávat nad touto společností 
KMD výlučnou kontrolu. 

2. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost KME náleží do podnikatelské skupiny, v jejímž čele stojí holdingová společnost 
Quattroduedue Holding B.V. (dále jen „Soutěžitel KME“) a která působí zejména v oblastech 
výroby a dodávek produktů z mědi a slitin mědi, přičemž nabízí mimo jiné širokou škálu 
válcovaných výrobků z mědi a jejích slitin a také předválcovaných pásů z mědi a jejích slitin. 
Své výrobní závody má Soutěžitel KME v Evropě1 a v Číně, v České republice působí 
prostřednictvím dovozů. Dále Soutěžitel KME působí např. v oblastech výroby a distribuce 
vůní, parfémů, výrobků osobní hygieny a kosmetiky či minerálních vod. 

4. Společnost KMD je aktivní zejména v Evropské unii v oblasti výroby a dodávek válcovaných 
výrobků z mědi a slitin mědi, přičemž v České republice je činná prostřednictvím dovozů 
předmětných produktů. V době před uskutečněním posuzované transakce je společnost KMD 
nepřímo společně kontrolovaná Soutěžitelem KME a společnostmi kontrolovanými Čínskou 
lidovou republikou. Těmito soutěžiteli je v době před uskutečněním transakce nepřímo 
společně kontrolována i společnost KMD Precise Copper Strip (Henan) Co., Ltd., která vlastní 
výrobní závod v Čínské lidové republice působící na stejném věcně relevantním trhu jako 
společnost KMD. V rámci této transakce dojde také k převodu 50 % akcií držených 
Soutěžitelem KME ve společnosti KMD (HK) Holdings Limited na jednu z výše zmíněných 
společností kontrolovaných Čínskou lidovou republikou, přičemž Soutěžitel KME již pak 
nebude mít možnost vykonávat přímou společnou kontrolu ve společnosti KMD (HK) Holdings 
Limited a nepřímou společnou kontrolu ve společnosti KMD Precise Copper Strip (Henan) Co., 
Ltd.   

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. b) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 

                                                      
1 Například v Itálii, ve Francii či v Německu. 



Č.j.: ÚOHS-07951/2023/873 

3 

spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný 
rozklad má odkladný účinek. 
 

otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
PM 28. 2. 2023 
 

Obdrží: 
JUDr. Robert Neruda, Ph.D., advokát 
HAVEL & PARTNERS, s.r.o., advokátní kancelář 
Titanium Business Complex 
Nové sady 996/25 
602 00 Brno 
IDDS: 76dgsqr 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


